
PATVIRTINTA 

Plungės rajono savivaldybės  

administracijos direktoriaus  

2023 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. DE-250 

2 priedas 

 

DĖL KONKURSŲ UŽ LEIDIMŲ PREKIAUTI AR (IR) TEIKTI PASLAUGAS 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NUSTATYTOSE VIEŠOSIOSE 

VIETOSE IŠDAVIMO KONKURSO REIKALAVIMAI IR SĄLYGOS 

 

I SKYRIUS 

KONKURSO OBJEKTAS 

 

1. Konkurso objektas – paviljonų įrengimas ir/ar įrengtų paviljonų naudojimas prekiauti ar 

(ir) kitoms rekreacinėms paslaugoms teikti (toliau – Paviljonas) Plungės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu nurodytose viešosiose vietose (toliau – veiklos vykdymo vieta), turint seniūnijos 

išduotą leidimą (toliau – Leidimas) konkurso metu išaiškintam nugalėtojui (toliau – Konkursas).  

2. Konkurso organizavimo vietos: 

2.1. J. Biliūno g. 12, Plungės mieste, vietos koordinatės: 6199868.40; 365290.13; unikalus 

sklypo Nr. 4400-0379-8583 (šalia Babrungo slėnio estrados) (toliau – Paviljonas Nr. 1); 

2.2. Birutės g., Plungės mieste, vietos koordinatės: 6199835.54; 364406.19 (šalia 

automobilių stovėjimo aikštelės, priešais vaikų l/d „Vyturėlis“) (toliau – Paviljonas Nr. 2); 

2.3. Plungės mieste, vietos koordinatės: 6199726.27; 364567.15; unikalus sklypo Nr. 4400-

3921-3620 (šalia Gandingos HE tvenkinio esančios valčių prieplaukos tarp Paprūdžio g. 29-33 

namų) (toliau – Paviljonas Nr. 3); 

2.4. V. Mačernio g. 67C, Plungės mieste, vietos koordinatės: 6199431.67; 364001.19; 

unikalus sklypo Nr. 4400-3921-3714 (šalia Gandingos HE tvenkinio esančios laisvalaikio pramogų 

zonos) (toliau – Paviljonas Nr. 4); 

2.5. A. Jucio g. 2A, Plungės mieste, vietos koordinatės: 6198962.03; 364629.62; unikalus 

sklypo Nr. 4400-3981-2018 (šalia „Supermiesto“ vaikų žaidimų aikštelės) (toliau – Paviljonas Nr. 

5); 

2.6. Babrungo g. Nausodžio sen., Plungės raj., vietos koordinatės: 6199322.53; 362163.71; 

unikalus sklypo Nr. 4400-2135-0981 (šalia Gandingos HE tvenkinio esančios laisvalaikio pramogų 

zonos) (toliau – Paviljonas Nr. 6). 

3. Konkrečios Paviljonų vietų schemos pridedamos priede Nr. 1. 

 

II SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA  

 

4. Komisija nustato Konkurso organizavimo bei vykdymo datą ir šią informaciją perduoda 

Administracijos Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriui paskelbti vietinėje spaudoje ir 

Administracijos Informacinių technologijų skyriui paskelbti interneto svetainėje www.plunge.lt.    

5. Skelbiamoje informacijoje apie organizuojamą Konkursą turi būti nurodyta: 

5.1. Konkurso organizavimo vieta, data bei laikas; 

5.2. dokumentų Konkursui pateikimo vieta (adresas) ir terminas, ne trumpesnis kaip 5 

(penkios) darbo dienos nuo skelbimo paskelbimo spaudoje ir Savivaldybės interneto svetainėje. Į šį 

laikotarpį įskaitoma ir skelbimo paskelbimo diena, jei ta diena yra darbo diena; 

5.3. veiklos vykdymo vietos numeris pagal schemą (priedas Nr. 1); 

5.4. nustatytas vietinės rinkliavos dydis (toliau – konkurso dalyvio mokestis) už Leidimo 

išdavimą, numatytas Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 28 d. sprendimo Nr. T1-

188 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar (ir) teikti paslaugas Plungės rajono 

http://www.plunge.lt/


savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Tarybos sprendimas) V 

skyriaus 19.5 papunktyje; 

5.5. leidimo išdavimo galiojimo terminas – 8 metai; 

5.6. banko pavadinimas, kodas ir sąskaita, į kurią Konkurso dalyvis turi sumokėti dalyvio 

mokestį – 6 (šešių) mėnesių dydžio nustatytą vietinės rinkliavos mokestį, patvirtintą Tarybos 

sprendimu už Leidimo išdavimą;   

5.7. telefono numeris, adresas, elektroninio pašto adresas, kuriuo teikiama papildoma 

informacija apie prekybos ar (ir) paslaugų teikimo vietas, Konkurso vykdymo tvarka. 

6. Fizinis asmuo nuo 18 metų ar juridinis asmuo, norintis užsiregistruoti Konkurso dalyviu 

(toliau – Dalyvis), pateikia Komisijai per Administracijos Bendrųjų reikalų skyrių užklijuotą voką, 

ant kurio turi būti užrašyta Konkurso vykdymo data ir Paviljono vieta pagal schemą.  

7. Vokas nepriimamas, jeigu: 

7.1. gautas po skelbime nustatyto dokumentų pateikimo termino; 

7.2. vokas neužklijuotas arba kitaip pažeistas; 

7.3. ant išorinio voko neužrašyta Konkurso vykdymo data ir Paviljono vieta pagal schemą. 

8. Voke, ant kurio užrašyta Konkurso vykdymo data ir Paviljono vieta pagal schemą, turi 

būti įdėtas kitas užklijuotas vokas, ant kurio užrašyta Paviljono vieta pagal schemą ir paslaugos 

pavadinimas, taip pat turi būti pridėti šie dokumentai: 

8.1. patvirtintos formos prašymas (prašymo forma priede Nr. 2), kuriame nurodomas 

Konkurso dalyvio vardas, pavardė, gimimo data (jei tai fizinis asmuo) ar juridinio asmens 

pavadinimas, įmonės kodas, adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, prekybos ar (ir) 

paslaugos teikimo viešosios vietos adresas (gatvės ar teritorijos pavadinimas, numeris pagal 

schemą), prekių asortimentas ar (ir) paslaugos pavadinimas, vieno mėnesio dydžio siūloma vietinės 

rinkliavos suma eurais be centų (skaičiais ir žodžiais), už Leidimo nustatytoje viešojoje vietoje 

išdavimą; 

8.2. įmonės pažymėjimo kopija, individualios veiklos vykdymo pažymos kopija ar verslo 

liudijimo kopija; 

8.3. jeigu Konkurse dalyvauja fizinis asmuo – asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 

kopija; 

8.4. dalyvio mokesčio sumokėjimą patvirtinančio dokumento kopija, dėl kurio teikiamas 

prašymas dalyvauti Konkurse. Kopijos kitoje pusėje turi būti užrašytas Konkurso organizavimo 

vietos adresas bei Paviljono numeris; 

8.5. siūloma vietinės rinkliavos suma eurais negali būti mažesnė nei Tarybos spendimu V 

skyriaus 19.5 papunktyje patvirtinta vietinės rinkliavos suma už Leidimų išdavimą veiklos 

vykdymo vietose, dėl kurių teikiami prašymai dalyvauti Konkurse.  

9. Asmuo, pageidaujantis dalyvauti Konkurse veiklos vykdymo vietai laimėti, gali pateikti 

tik vieną prašymą su aukščiau išvardintais reikalingais dokumentais. 

10. Dalyvių pateikti vokai registruojami registracijos lape (priedas Nr. 3), kuriame turi būti 

užrašyti šie rekvizitai: Dalyvio registracijos eilės numeris, užklijuoto voko gavimo data bei tikslus 

laikas (valandos ir minutės), dokumentus pateikusio asmens vardas, pavardė ir parašas bei voką 

priėmusio darbuotojo vardas ir pavardė. Užregistravus voką Dalyviui išduodama voko registracijos 

kortelė su registracijos numeriu, data ir laiku (priedas Nr. 4). Ant voko užrašytas eilės numeris turi 

sutapti su registracijos lapo eilės numeriu. Administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus darbuotojas 

užregistruotą voką padeda į rakinamą seifą. Pasibaigus Dalyvių registracijai, Bendrųjų reikalų 

skyriaus darbuotojas, visų dalyvių pateiktus registruotus vokus perduoda Pirmininkui, o jam nesant 

– jį pavaduojančiam asmeniui. 

11. Konkursas turi įvykti ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo paskutinės Dalyvių 

registracijos dienos. 

12. Asmenys, pateikę prašymus dalyvauti Konkurse, nėra kviečiami jame dalyvauti. 

13. Vidinis vokas neatidaromas, jeigu: 

13.1. voke, ant kurio užrašyta Konkurso vykdymo data ir Paviljono vieta pagal schemą, yra 

įdėtas daugiau negu vienas vidinis vokas; 



13.2. ant vidinio voko neužrašyta Paviljono vieta pagal schemą ir paslaugos pavadinimas. 

14. Komisija atplėšia vokus ir patikrina ar pateikti visi 8 punkte išvardyti dokumentai. 

Paskelbia Konkurso dalyvių siūlomas vietinės rinkliavos sumas ir jas įrašo Konkurso protokole. 

Nugalėtoju tampa Konkurso dalyvis, kurio pasiūlyta mėnesinė vietinės rinkliavos suma yra 

didžiausia. Jeigu paaiškėja, kad daugiau kaip vienas Konkurso dalyvis pasiūlo tokio pat dydžio 

mėnesinę vietinės rinkliavos sumą už Leidimo išdavimą, Konkurso nugalėtoju tampa asmuo, kurio 

vokas su viešojo konkurso dokumentais įregistruotas anksčiausiai. Paskelbus nugalėtoją, protokolą 

pasirašo Pirmininkas ir Komisijos nariai. 

15. Prašymas nenagrinėjamas, jeigu: 

15.1. prašymas užpildytas ne visiškai arba užpildytas neteisingai; 

15.2. skiriasi nurodyta pasiūlytos vietinės rinkliavos suma skaičiais ir žodžiais; 

15.3. nurodyta pasiūlyta mažesnė vietinės rinkliavos suma nei nustatyta Tarybos sprendimo 

V skyriaus 19.5 papunktyje; 

15.4. nepateiktas įgaliojimas, suteikiantis teisę atstovauti fiziniam ar juridiniam asmeniui 

(jeigu toks turėjo būti pridėtas); 

15.5. nesumokėtas arba sumokėtas mažesnis Dalyvio mokestis;  

15.6. nuo Leidimo, kuris buvo išduotas tam pačiam objektui pagal schemą, panaikinimo 

dienos nepraėjo 3 (trys) metai. 

16. Konkurso dalyviai apie Konkurso rezultatus nurodytais elektroninio pašto adresais 

informuojami ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo Konkurso pabaigos.  

17. Kiekvienas Konkurso dalyvis turi teisę susipažinti su bendruoju Komisijos posėdžio 

protokolu. 

18. Tokiu atveju, kai Konkurso dalyvis nelaimi Konkurso, kitoje konkurso dalyvio 

mokesčio sumokėjimą patvirtinančio dokumento pusėje Pirmininkas, ar jį pavaduojantis asmuo, 

užrašo „Įmoka grąžinama“ ir pasirašo. Šį mokestį Konkurso organizatorius Konkurso dalyviui 

privalo sugrąžinti tais pačiais kalendoriniais metais, kuriais vyko Konkursas. 

19. Konkurso dalyvis, pripažintas nugalėtoju, ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo 

informacijos gavimo apie laimėtą Konkursą, privalo sumokėti skirtumą sumos tarp įmokėto šešių 

mėnesių dalyvio mokesčio bei pasiūlytos Konkursui įmokos sumos taip pat už  šešių mėnesių 

laikotarpį ir pateikti tai patvirtinančius dokumentus. Komisija, gavusi skirtumo sumokėjimą 

įrodančius dokumentus, protokolą su visa Konkurso medžiaga perduoda seniūnijai, kurios 

teritorijoje yra konkreti veiklos vykdymo vieta, Leidimo išdavimui. 

20. Konkurso laimėtojui per nurodytą 3 (trijų) darbo dienų laikotarpį nesumokėjus 

skirtumo, Dalyvio mokestis negrąžinamas ir Konkurso laimėtojas praranda pirmumo teisę į Leidimo 

šioje vietoje išdavimą. Taip pat praranda teisę 3 (tris) metus dalyvauti Konkurse dėl šios veiklos 

vykdymo vietos. Tokiu atveju pirmumo teisė į šią veiklos vykdymo vietą atitenka antram, 

aukščiausią kainą pasiūliusiam Konkurso dalyviui. 

21. Konkurso laimėtojas veiklos vykdymui ne vienerius metus, sekančiais ir kiekvienais 

ateinančiais metais iki kovo 31 d. imtinai privalo susimokėti Konkurso metu pasiūlytą vietinės 

rinkliavos sumą už Leidimo išdavimą metų laikotarpiui bei pateikti susimokėjimą patvirtinantį 

dokumentą seniūnijai, išdavusiai Leidimą. Nurodytu laiku nesumokėjęs pasiūlytos vietinės 

rinkliavos sumos už Leidimo išdavimą ir nepateikęs dokumento, patvirtinančio sumokėjimą, 

netenka teisės į Leidimą. Tais pačiais metais ir ateinančius du metus jis nebegali dalyvauti 

Konkurse dėl šios veiklos vykdymo vietos. Apie tai seniūnija informuoja Komisiją ir Konkursas tai 

viešajai vietai dėl Leidimo išdavimo skelbiamas iš naujo. 

22. Konkursas dėl veiklos vykdymo vietos laikomas įvykusiu, jeigu nors vienas asmuo 

užsiregistravo į Konkursą, pateikė prašymą ir sumokėjo Dalyvio mokestį. 

23. Tokiu atveju, jeigu kurioje nors veiklos vykdymo vietoje neatsirado nė vieno asmens, 

norinčio dalyvauti Konkurse, Konkursas organizuojamas dar du kartus. Neįvykus Konkursui trečią 

kartą, Konkursas tais metais nebeorganizuojamas ir Leidimas neišduodamas. 

24. Konkurso laimėtojas nuo informacijos apie Konkurso laimėjimą gavimo dienos per 4 

(keturių) mėnesių laikotarpį privalo įsirengti Paviljoną ir gavęs iš seniūnijos leidimą pradėti vykdyti 



veiklą. Atsiradus nenumatytiems trikdžiams Paviljono įrengimo terminas gali būti pratęsiamas, bet 

ne ilgiau nei 2 (dviem) mėnesiams. Dėl termino pratęsimo, Konkurso laimėtojas su prašymu 

(laisvos formos) turi kreiptis į seniūniją. 

25. Per nustatytą terminą, kuris nurodytas 24 punkte, neįsirengus Paviljono ir nepradėjus 

vykdyti veiklos, seniūnija apie tai raštu informuoja Konkurso organizavimo komisiją. 

26. Komisija organizuoja posėdį ir priima sprendimą dėl Konkurso laimėjimo rezultatų 

panaikinimo/nepanaikinimo ir/ar naujo konkurso paskelbimo į šią veiklos vykdymo vietą arba 

papildomo termino suteikimo Paviljono įrengimui, jei tai buvo padaryta dėl pateisinančių 

priežasčių. 

27. Konkurso laimėtojui per nustatytą terminą neįsirengus Paviljono ir nepradėjus vykdyti 

veiklos, Leidimas yra neišduodamas, o sumokėtas 6 (šešių) mėnesių dydžio konkurso dalyvio 

mokestis bei skirtumas tarp jau sumokėto dalyvio mokesčio ir paties Dalyvio pasiūlytos Konkursui 

vietinės rinkliavos už Leidimo išdavimą sumos – negrąžinamas.  

 

III SKYRIUS  

KONKURSO SĄLYGOS 

 

28. Konkurso sąlygos negali būti koreguojamos ir keičiamos vykstant Konkursams. 

Konkurso objektų vietų sąrašai gali būti tikslinami Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

tais atvejais, jeigu vieta, kurioje įrengti Paviljonai, tampa netinkama toliau naudoti (eksploatuoti) 

arba reikalinga miesto visuomenės poreikiams. 

29. Konkursų laimėtojai įrengtų Paviljonų Nekilnojamojo turto registre neregistruoja, 

žemės sklypų įrengimo vietoms neformuoja. 

30. Konkursų laimėtojai Paviljonus projektuoja, pasistato, remontuoja ir eksploatuoja savo 

lėšomis. 

31. Konkursų laimėtojai atsako, kad Paviljonų išdėstymo principai ir architektūrinės 

išraiškos analogai atitiktų šios tvarkos IV skyriuje nurodytiems Konkurso architektūros 

reikalavimams. 

32. Reklamas ir iškabas ant Paviljonų jų savininkai įsirengia tik gavę atitinkamos Plungės 

rajono savivaldybės administracijos seniūnijos (toliau – Seniūnija) Leidimą. 

33. Paviljonų savininkai apsirūpinimą elektros energija (apšvietimui, pagal poreikį 

šildymui) ir prireikus prisijungimo prie centralizuotų vandens tiekimo ar  buitinių nuotekų 

surinkimo tinklų atlieka savo lėšomis. 

34. Prie Paviljonų įsirengia šiukšlių dėžes ir rūpinasi šiukšlių išvežimu. Užtikrina Paviljonui 

priskirtos teritorijos pagal schemas tvarką ir švarą. 

35. Paviljonų savininkai, vykdydami veiklas, įsipareigoja laikytis Prekybos viešosiose 

vietose taisyklių, patvirtintų Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu 

Nr. T1-134 „Dėl prekybos ar (ir) paslaugų teikimo Plungės rajono savivaldybės viešosiose vietose 

taisyklių patvirtinimo“, Teritorijos tvarkymo ir švaros taisyklių, patvirtintų Plungės rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-70 „Dėl Plungės rajono savivaldybės 

teritorijos tvarkymo ir švaros taisyklių patvirtinimo“, Plungės rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklių, patvirtintų Plungės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-69 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 1995 m. balandžio 18 d. 

Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857, Lietuvos Respublikos tabako, tabako 

gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo priimto 1995 m. gruodžio 20 d. Nr. I-1143 

bei kitų teisės aktų reikalavimų. 

36. Seniūnijos atsakingas specialistas, nustatęs pažeidimus, surašo nustatytų veiklos 

pažeidimų patikrinimo aktą. Apie tai Paviljono savininkas įspėjamas raštu bei jam yra  nustatomas 

protingas terminas, bet ne trumpesnis nei 3 (trys) darbo dienos, nustatytiems trūkumams pašalinti. 

Nepašalinus trūkumų per nustatytą laikotarpį, seniūno įsakymu sudaryta komisija, turi teisę 

nutraukti leidimo galiojimą, esant bent vienam iš šių pažeidimų:  



36.1. nesilaikoma taisyklių reikalavimų, išvardintų 36 punkte, Paviljonas netvarkingas, 

nusidėvėjęs ir naudojamas ne pagal paskirtį; 

36.2. pažeisti konkurso sąlygų IV skyriaus reikalavimai; 

36.3. paviljonas pastatytas nesilaikant suderintų projektinių pasiūlymų; 

36.4. esant pagrįstų skundų, ir jeigu būtina, užtikrinti žmonių saugumą ir rimtį (palaikyti 

tvarką), Plungės rajono savivaldybės institucijos gali nustatyti prekybos ar paslaugų teikimo darbo 

laiką.   

37. Leidimas vykdyti veiklą gali būti nutraukiamas abiejų šalių raštišku susitarimu arba 

vienašališkai apie tai raštu įspėjus kitą šalį ne mažiau nei prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. 

38. Pasibaigus leidimo galiojimo laikui ar nutraukus veiklą prieš terminą, Paviljono 

savininkas per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų savo lėšomis nukelia laikiną statinį, sutvarko 

aplinką. Nurodytu laiku neįvykdžius minėto reikalavimo, laikino statinio nukėlimą ir aplinkos 

sutvarkymą organizuoja Seniūnija. Už statinio nukėlimo bei teritorijos sutvarkymo patirtas išlaidas 

Seniūnija pateikia sąskaitą Paviljono savininkui. 

39. Rinkliavų lengvatos, patvirtintos Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 28 

d. sprendimu Nr. T1-188 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar (ir) teikti paslaugas 

Plungės rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ III skyriuje, 

netaikomos. 

 

IV SKYRIUS 

ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI 

 

40. Paviljonų išdėstymo principai ir architektūrinės išraiškos analogai pateikti schemose 

(Paviljonas Nr. 1; Paviljonas Nr. 2; Paviljonas Nr. 3, Paviljonas Nr. 4; Paviljonas Nr. 5; Paviljonas 

Nr. 6): 

40.1. Paviljonui Nr. 1, J. Biliūno g. 12, Plungės mieste, keliami reikalavimai: 

Paskirtis – kavinė, užkandinė, ledainė (papildomai gali būti teikiamos ir kitos rekreacinės 

paslaugos);  

Užstatymo plotas – ~ 25 m
2
; 

Aukštis iki 4 m; 

Forma – lenkta forma; 

Medžiagiškumas – naudojamos natūralios statybinės medžiagos (medis, betonas, stiklas). 

40.2. Paviljonui Nr. 2, Birutės g., priešais vaikų lopšelį-darželį „Vyturėlis“, Plungės mieste, 

keliami reikalavimai: 

Paskirtis – kavinė, užkandinė, ledainė (papildomai gali būti teikiamos ir kitos rekreacinės 

paslaugos); 

Užstatymo plotas – ≤ 50 m
2
; 

Aukštis iki 4 m; 

Forma – lenkta forma; 

Medžiagiškumas – naudojamos natūralios statybinės medžiagos (medis, betonas, stiklas). 

40.3. Paviljonui Nr. 3, tarp Paprūdžio g. 29-33 namų, Plungės mieste, keliami reikalavimai: 

Paskirtis – sporto ir vandens pramogoms naudojamos įrangos nuoma (papildomai – įrangos 

pardavimas); 

Užstatymo plotas – ≤ 36 m
2
; 

Aukštis iki 3 m; 

Forma – stačiakampė; 

Medžiagiškumas – naudojamos natūralios statybinės medžiagos (medis, stiklas, metalas). 

Vyraujanti apdailos medžiaga – medis. Medžio apdailai naudojama analogiška esamo prieplaukos 

statinio mediena (egzotinė mediena). 

Esant poreikiui, gavus Plungės rajono savivaldybės administracijos pritarimą ir 

vadovaujantis galiojančiais teisės aktais, gali būti įrengiamas papildomas pontonas. 

40.4. Paviljonui Nr. 4, V. Mačernio g. 67C, Plungės mieste, keliami reikalavimai: 



Paskirtis – kavinė, užkandinė, ledainė; 

Užstatymo plotas – ≤ 36 m
2
; 

Aukštis iki 3,20 m; 

Forma – stačiakampė; 

Medžiagiškumas – naudojamos natūralios statybinės medžiagos (medis, stiklas, metalas). 

Vyraujanti apdailos medžiaga – medis. 

40.5. Paviljonui Nr. 5, A. Jucio g. 2A, Plungės mieste, keliami reikalavimai:  

Paskirtis – kavinė, užkandinė, ledainė; 

Bendras plotas –  ≤ 50 m
2
; 

Aukštis iki 3 m; 

Forma – lenkta forma; 

Medžiagiškumas – naudojamos natūralios statybinės medžiagos (medis, stiklas, metalas). 

Vyraujanti apdailos medžiaga – medis. 

40.6. Paviljonui Nr. 6, Babrungo g. Nausodžio sen., Plungės raj., šalia Gandingos HE 

tvenkinio esančios laisvalaikio pramogų zonos, keliami reikalavimai: 

Paskirtis – kavinė, užkandinė, ledainė (papildomai gali būti teikiamos ir kitos rekreacinės 

paslaugos); 

Užstatymo plotas – ~ 36 m
2
; 

Forma – stačiakampė; 

Medžiagiškumas – naudojamos natūralios statybinės medžiagos (medis, stiklas, metalas). 

Vyraujanti apdailos medžiaga – medis. 

41. Paviljonų ir jo prieigų estetinė išvaizda turi derėti prie bendro esamo architektūrinio 

komplekso vaizdo, bendros koncepcijos. Paviljonus ir lauko įrangą gaminti tik iš labai kokybiškų, 

tvarių medžiagų. Paviljonai gaminami kaip individualios konstrukcijos ir architektūros vienetiniai 

statiniai. 

42. Paviljonai ir jų prieigos neturi trukdyti eismui – neužtverti pėsčiųjų praėjimo, dviračių 

takų, patekimų į viešąsias erdves. Prie Paviljonų priskirtos teritorijos yra bendro naudojimo erdvės, 

todėl turi būti viešai prieinamos. 

43. Visa galima lauko įranga: baldai, denginiai (skėčiai, markizės ir jų konstrukcijos), taip 

pat apšvietimui skirti įrenginiai, atitvarai (vazonai su želdiniais, dekoratyvinės tvorelės ar kita 

Paviljonui aptarnauti skirta įranga), pakylos turi būti įrengiami Paviljonui priskirtame teritorijos 

plote, kurio ribos nurodytos schemose, ir turi būti įrengta netvirtinant prie esamų dangų, gatvės 

inžinerinių įrenginių, infrastruktūros įrenginių (apšvietimo stulpų, kelio ženklų ir kt.), želdinių 

(privalomas ne mažesnis kaip 1 m atstumas tarp lauko įrangos ir medžio). 

44. Visa lauko įranga turi būti funkcionali ir saikinga, techniškai tvarkinga ir saugi naudoti, 

atitinkanti higienos reikalavimus, deranti prie aplinkos estetikos – lauko įranga parenkama taip, kad 

poveikis architektūrinei ar želdynų aplinkai būtų kuo mažesnis. Paviljonui priskirtame teritorijos 

plote draudžiama įrengti lauko palapines. 

45. Leidimo išdavimo laikotarpiu atsiradus poreikiui naujos lauko įrangos įrengimui, jis turi 

būti suderintas su Plungės rajono savivaldybės administracija. 

46. Konkretūs Paviljono ir jo prieigų sprendiniai detalizuojami projektinių pasiūlymų 

rengimo metu, kuriuos rengia architektas Paslaugų teikėjo užsakymu. Projektinių pasiūlymų sudėtis 

nurodyta STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 13 priedo II skyriuje. 

47. Prieš pradedant Paviljono įrengimo darbus, projektiniams pasiūlymams turi būti pritaręs 

Plungės rajono vyriausias architektas. 

48. Paslaugų teikėjas atsakingas už projektinių pasiūlymų suderinimą su derinančiosiomis 

institucijomis. 

V SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

49. Už Paviljonuose teikiamų paslaugų saugumą ir kokybę atsako Paviljonų savininkai.  



50. Paslaugų teikėjas, pažeidęs šiuos Konkurso reikalavimus ir sąlygas, atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

51. Konkurso reikalavimai ir sąlygos gali būti keičiamos, panaikinamos Plungės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

52. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

2016/679 ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 2016 m. balandžio 

27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais asmens duomenų tvarkymą. 

53. Tai, kas nereglamentuota Šioje Tvarkoje, sprendžiama vadovaujantis kitais Lietuvos 

Respublikos teisės aktais, Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimais ar Plungės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais. Pasikeitus šios Tvarkos reguliuojančių 

santykių teisiniam reglamentavimui, taikomos aukštesnių teisės aktų nuostatos. 

 

 

    

 

 

 

  



Konkursų už leidimų prekiauti ar (ir) teikti 

paslaugas Plungės rajono savivaldybės tarybos 

nustatytose viešosiose vietose išdavimo 

konkurso reikalavimų ir sąlygų 

1 priedas 

 

 
  



 

  



 

  



 
  



 

  



 


